5242355-2

Vitor Hugo Sousa Morim

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:
Seguradora:

Número:
JOAO PEDRO VERISSIMO DA CRUZ BRASIL VEICULOS CIA DE

SEGUROS

3180348941 Campina Grande Invalidez Permanente
09/04/2017Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 15/08/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA DE ACETÁBULO ESQUERDO

TRATAMENTO CIRÚRGICO E ALTA MÉDICA

Sem sequela

Observações:

Documentos
complementares:

NOS DOCUMENTOS MÉDICOS ACOSTADOS NÃO SE EVIDENCIA PRESENÇA DE SEQUELAS PERMANENTES QUE NÃO
SEJAM SUSCETÍVEIS DE AMENIZAÇÃO PROPORCIONADA POR QUALQUER MEDIDA TERAPÊUTICA.

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Total 0 % R$ 0,00

 ESPECIALISTA

Nome:

CRM:

Assinatura:

Líder- Serviços AMD

Vitor Hugo Sousa Morim

5242355-2

UF do CRM: RJ

EQ3

Empresa:

Grupo:

Rio de Janeiro, 31 de Julho de 2018

Aos Cuidados de:            LUISA VERISSIMO DA SILVA

Nº Sinistro: 3180348941

Vitima: JOAO PEDRO VERISSIMO DA CRUZ

Data do Acidente: 09/04/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: AVISO DE SINISTRO

Senhor(a),

Informamos que o seu pedido de indenização foi cadastrado sob o número de sinistro
3180348941.

Esclarecemos que o valor para a cobertura de Invalidez Permanente é de ATÉ R$ 13.500,00,
apurado com base no grau da lesão permanente sofrida, conforme legislação vigente.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 dias, a partir do recebimento pela
seguradora de toda a documentação necessária.

Sendo necessários documentos ou informações complementares, o prazo será interrompido. O
prazo de 30 dias recomeça assim que a seguradora receber os documentos ou as informações
complementares.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT C
ar

ta
 n

º
 1

31
65

38
2

P
a
g
.
0
1
7
8
3
/0

1
7
8
4
 -

 c
a
rt

a
_
0
1
 -

IN

V
A

L
ID

E
Z

0
0
0
1
0
8
9
2

Rio de Janeiro, 31 de Julho de 2018

Aos Cuidados de:             LUISA VERISSIMO DA SILVA

Nº Sinistro: 3180348941

Vitima: JOAO PEDRO VERISSIMO DA CRUZ

Data do Acidente: 09/04/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: EXIGÊNCIA DOCUMENTAL

Senhor(a),

Após a análise dos documentos apresentados no sinistro cadastrado sob o número
3180348941, identificamos a necessidade de regularizar a documentação apresentada,
conforme a seguir:

A documentação deve ser entregue na COMPREV SEGURADORA S/A, onde o aviso de sinistro
foi registrado, juntamente com cópia desta correspondência.

O prazo regulamentar de 30 dias para análise do pedido da indenização do Seguro DPVAT foi
interrompido e terá sua contagem reiniciada a partir da entrega da documentação
complementar na seguradora acima indicada.

Caso a documentação não seja entregue em até 180 dias, a contar do recebimento desta
correspondência, ou não haja qualquer manifestação sua por escrito neste prazo, o seu pedido
de indenização será negado por ausência de comprovação documental. Providencie a
documentação o quanto antes para comprovar o seu direito à indenização do Seguro DPVAT.

Qualquer dúvida, acesse o nosso site www.seguradoralider.com.br ou ligue para o SAC DPVAT
0800 022 12 04. Para pessoas com deficiência auditiva, ligue para 0800 022 12 06. Tenha em
mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

- Documentos de identificação não conclusivo
- Comprovante de residência não conclusivo

C
ar

ta
 n

º
 1

31
67

39
6

P
a
g
.
0
0
0
0
5
/0

0
0
0
6
 -

 c
a
rt

a
_
0
3

-

IN
V

A
L
ID

E
Z

0
0
0
4
0
0
0
3

Rio de Janeiro, 16 de Agosto de 2018

Aos Cuidados de:   LUISA VERISSIMO DA SILVA

Nº Sinistro: 3180348941

Vitima: JOAO PEDRO VERISSIMO DA CRUZ

Data do Acidente: 09/04/2017

Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: NEGATIVA TÉCNICA - SEM SEQUELAS

Senhor(a),

Após a análise dos documentos apresentados no seu pedido de indenização (sinistro número

3180348941), esclarecemos que não foram identificadas sequelas permanentes em razão do

acidente ocorrido em  09/04/2017. Por esse motivo, o seu pedido de indenização foi negado.

Qualquer dúvida, é só ir até o nosso site www.seguradoralider.com.br, ou ligue através do telefone

0800 022 12 04 (ligação gratuita) ou  0800 022 12 06 que atende apenas aos deficientes auditivos e

de fala. Tenha em mãos o número do sinistro e o CPF do beneficiário.

Atenciosamente,

Seguradora Líder-DPVAT

C
ar

ta
 n

º
 1

32
47

73
8

P
a
g
.
0
1
8
5
3
/0

1
8
5
4
 -

 c
a
rt

a
_
0
4

-

IN
V

A
L
ID

E
Z

0
0
0
5
0
9
2
7

?ire
13'r,ri1riPrii":4 ',C;,77z;;IR

„i.
4l50Ü79

ifiEnilE~Y~W5C2X22Ritlz..:

“1""21""Wgarl-Q „
agaElrar P11

11 	" 1 	P'1151;1+ 	r - - - - -'' 	3-•.e C1+1'

fl 1' '1 '1 5111 1  2 "

(1~.I'4"° rIMPFteritereigejStie

2_ 2C 1111  1

1

Á' ..
CAGE PA

Ins
MATRICULA

,' t(1~1-MPEPAERPOIOSINfl .................... PD
3  CEP-  amimo v.i. 0112311040POITIT

COFIT4 oW •ÇONSUMO Ffl Ar,n,ps{-,1 yen

tan
e

III 	VI 11111 3.10 DA SILVA

1lUA lIA1 1110 CI.SARLASIII1A S,44- ASA XA JIA 	111AS
110.1193 	GRANDIAIGI 58400- 0011

Inse 	o

&”"ál l

Qoarit]dida da EnomPas

I zajM  I iF

R.iponsãwRI

jilit 1115‘mtlro II/8141°  da n 1:1r o 	cação 51110088 	Água lIusço5-01414

. F 	.

AWEERIOR 1 	MAL 1 C

443 	451

I157. EONG 	WIOR 	1E

1W1/21310 	8

MAI 2013 	16

AFIVE018 	15

IRA 012013 	3

FEW2015 	7

acanala 	a

MEDIAM 	le 	.

NEMO ( 3) 	1 	NUll SE otAL. 	i PROPIAIA LEI

e 	 D9 	 aka 0a/20

1 	I 	QUA110 	A LIA-A E103 30 poRT 	05/201

PAUTEI-PDS 	EXIE 	ANELE) 	COEI

AJEITOU 	O 	0
CLOIÓ 	O 	O

COL EERHOT 	O 	O

COR 	 e 	e
EDI TO AIS 	13 	O

DD. LIERESTF5 53/141(5831?

LIRA

MS.

Darifs

AW

DITADA 111P8E555o.

I

MaC011°F 	.1374".ji0°TAI DESCASCA°

51107/2018

RESIDENCIAL 1101DADE(5
coNsuino DE AGUA

,CR 3c
,SITO&I

T)
Elie5cg, off

18F1
JUR SOE COPO 05/201/3 	 0

oR wAnywenn nç TRIPinne. Ag 1 oF DY C g epource

Nt IMILNIC1-  nous Total a Pa9ar:

R$14,

1

—

e CONDIÇIO DE LEITURA 	REALIZADA
I'

~A (04/(10 UNG FATURAI/EIDE 	REAL 	 TIPO DE TARIFA 	3

INI01110055 CERA IS:

"WAIDO A IMFANcrA t PERDIDA 	NAU TEM IVA DANDO" 	MURAMOS-NU

ELISIISioarros DE FATURAS 	V 7017 	LEI 	.1107.03

Ck9EPA /1W
MIM

e
Pr•LA

70 	713 	1 IUL/2013 310 	PI 55 1 	C

oiliillír:lí 1 "1111

orr- 	 ,08.0 1 tell r00:1:0 NAUUNPL

GErg'2, 	 a 1 I „,:,ZA2 • t,5
NOVE LUSA VERISSIMO DA SILVA

•dtaadito Veriaeimaaa Silvat

Ataria Pereira da Silvas 1
Camiea Grande-Pb, 25,04.3.grdp

le$Patell ase • 37257 áfr le .169 M.e
12 Cart. de d.C-raiada-Pai

(.0
-?:;i-17&;1.61

Ass»TLJA
°e ItNi4r

.4 * é: 9 t1/4(

0e)t01311N301 30 •0/813NtiVd3G
VS.13111130 5/1311013 313 oinnisNi lpf 3• 	vD(11311d VJNIV21193S U VIIIV13UD3S

V9WEItod VCI OUVIS]
11SittiS 00 IMUYISCei vDriarlaid

PARECER DE ANÁLISE MÉDICA

Cidade: Natureza:

Seguradora:

Número:

JOAO PEDRO VERISSIMO DA CRUZ BRASIL VEICULOS CIA DE
SEGUROS

3180348941 Campina Grande Invalidez Permanente

09/04/2017Vítima: Data do acidente:

 DADOS DO SINISTRO

Data da análise: 15/08/2018

Valoração do IML:

Diagnóstico:

Resultados terapêuticos:

Sequelas permanentes:

Sequelas:

Conduta mantida:

Quantificação das
sequelas:

0

FRATURA DE ACETÁBULO ESQUERDO

TRATAMENTO CIRÚRGICO E ALTA MÉDICA

Sem sequela

Observações:

Documentos
complementares:

NOS DOCUMENTOS MÉDICOS ACOSTADOS NÃO SE EVIDENCIA PRESENÇA DE SEQUELAS PERMANENTES QUE NÃO
SEJAM SUSCETÍVEIS DE AMENIZAÇÃO PROPORCIONADA POR QUALQUER MEDIDA TERAPÊUTICA.

 PARECER REALIZADO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO MÉDICA APRESENTADA PELA VÍTIMA

Perícia médica: Não

 DANOS

DANOS CORPORAIS
COMPROVADOS

Percentual da Perda
(Tabela da Lei 6.194/74)

Enquadramento
da Perda (art 3º

§ 1º da Lei
6.194/74)

Indenização
pelo dano% Apurado

Total 0 % R$ 0,00